
Český institut pro akreditaci, o.p.s. 

„Accredo - dávám důvěru" 

NÁRODNÍ AKREDITAČNÍ ORGÁN 

Praha, dne 10. 5. 2018 
Č.j.: 002753/18/ČIA/DS 

Vážená paní, vážený pane, 

dovolte mi, abych Vás informoval o aplikaci mandatorních dokumentů, jejichž platnost byla 
určena souběžně s jejich vydáním. 

• IAF MD 1:2018 - Závazný dokument IAF pro audit a certifikaci systému managementu 
provozovaného organizací s více pracovišti; 

• IAF MD 21:2018 - Požadavky na provedení migrace z OHSAS 18001:2007 
na ISO 45001:2018; 

• IAF MD 22:2018 - Aplikace ISO/IEC 17021-1 pro certifikaci systémů managementu 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (OHSMS). 

V originálním znění jsou dokumenty к dispozici na stránkách IAF: 
http://www.iaf.nu/articles/Mandatory Documents /38. 

CIA principy všech uvedených dokumentů aplikuje při posuzování a během plánování jeho 
rozsahu. Dotčené akreditované certifikační orgány jsou povinny implementovat příslušné 
požadavky všech mandatorních dokumentů IAF do svých systémů řízení. 

Český překlad IAF MD 22 je ke stažení na stránkách ČI A v sekci „Dokumenty EA, ILAC, 
IAF a FALB": http://www.cai.ez/dokumenty.aspx#systemv managementu. Zjištění 
formulovaná na základě příslušných normativních požadavků tohoto dokumentu budou 
klasifikována od 1. 9. 2018. 

Vzhledem к aplikaci dokumentů probíhá revize metodického pokynu pro akreditaci MPA 50-
01-18 к aplikaci ČSN EN ISO/IEC 17021-1:2016 Posuzování shody - Požadavky na orgány 
poskytující služby auditů a certifikace systémů managementu - Část 1: Požadavky v 
akreditačním systému ČR. Překlady IAF MD 1, IAF MD 21 a revize metodického pokynu 
budou zveřejněny, jakmile budou realizovány všechny standardní kroky procesu publikace. O 
dalších podrobnostech jejich aplikace budou subjekty posuzování shody včas zpraveny 
následnými informačními dopisy. 

S pozdravem 

Mgr. Dušan Vácha 
ředitel odboru certifikačních a inspekčních orgánů 

ČESKÝ INSTITUT PRO AKREDITACI, obecně prospěšná společnost, Olšanská 54/3, 130 00 Praha 3 
telefon: 272 096 s provolbou na linku, fax: 272 096 221, e-mail: mail@cai.cz, www.cai.cz 

mailto:mail@cai.cz

